
 

 

 

Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

Günsel Fördertechnik und Fahrzeugbau GmbH 
Poststrasse 25 
DE-04158 Leipzig 

für den Geltungsbereich 

Vertrieb, Service und Vermietung von Flurförderfahrzeugen 
und sonstigen Fahrzeugen 

ein Managementsystem für Qualität, Umwelt, Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz 
erfolgreich anwendet nach 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018 

 
ISO 9001 ISO 14001 ISO 45001 

 
Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierungs: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

25-208-096 
15.04.1996 
10.11.2025 
10.11.2025 
07.11.2028 

25-208-536 
08.11.2022 
10.11.2025 
10.11.2025 
07.11.2028 

25-208-815 
08.11.2022 
10.11.2025 
10.11.2025 
07.11.2028  

     

Dr. Michael Grünenfelder 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 14.11.2025 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.  


