



Zertifikat



Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG
bescheinigt, dass die Firma

Günsel Fördertechnik und Fahrzeugbau GmbH
Poststrasse 25
DE-04158 Leipzig

für den Geltungsbereich

**Vertrieb, Service und Vermietung von Flurförderfahrzeugen
und sonstigen Fahrzeugen**

ein Managementsystem für Qualität, Umwelt, Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz
erfolgreich anwendet nach

ISO 9001:2015

ISO 14001:2015

ISO 45001:2018

	ISO 9001	ISO 14001	ISO 45001
Registriernummer:	25-208-096	25-208-536	25-208-815
Erstzertifizierung:	15.04.1996	08.11.2022	08.11.2022
Rezertifizierungs:	10.11.2025	10.11.2025	10.11.2025
Gültig ab:	10.11.2025	10.11.2025	10.11.2025
Gültig bis:	07.11.2028	07.11.2028	07.11.2028



Dr. Michael Grünenfelder
Leiter der Zertifizierungsstelle

Wallisellen, 14.11.2025

Swiss Safety Center AG, Certifications
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.

